
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2023 № 47-па

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности в Здвинском районе Новосибирской области на 2023 год

На основании статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и в целях устранения недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества образования в 
общеобразовательных учреждениях Здвинского района Новосибирской области 
в 2022 году, администрация Здвинского района Новосибирской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план по устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности в Здвинском районе Новосибирской области на 2023 год (далее - 
План).

2. Управлению образования администрации Здвинского района 
Новосибирской области (Гончарова О.В.), руководителям муниципальных 
казенных общеобразовательных учреждений Здвинского района 
Новосибирской области обеспечить выполнение Плана.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Здвинского района 
Новосибирской области сформировать Планы и обеспечить их исполнение.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.начальника 
управления образования администрации Здвинского района Новосибирской 
области Гончарову О.В.

Глава Здвинского района 
Новосибирской области М.И.Колотов

Гончарова О.В.
41-158



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Здвинского района 
Новосибирской области 
от 17.02.2023 № 47-па

План
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности в Здвинском районе Новосибирской области, на 2023 год

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 
условий оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 
указанием фамилии, 
имени, отчества и 
должности)

Сведения о ходе 
реализации мероприятия

реализованн 
ые меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 
реализации

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Отсутствует информация о 
дистанционных способах 
взаимодействия с 
получателями услуг и их 
функционирование

Размещение анкеты для опроса 
граждан на официальном сайте 
образовательной организации 
1. Добавление анкеты для опроса 
граждан

В течение 2023 
года

Руководители
ОО, 
ответственные за ведение 
сайтов в ОО

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

Отсутствие комфортной зоны 
отдыха (ожидания), 
оборудованную 
соответствующей мебелью.

Оборудование комфортной зоны 
отдыха (ожидания), 
оборудованной соответствующей 
мебелью.

В течение 2023 
года

МКОУ Нижне-Чулымская 
СОШ, МКОУ
Петраковская СОШ, 
администрация Здвинского 
района



III. Доступность образовательных услуг для инвалидов

Помещения образовательной 
организации и прилегающая 
территория недостаточно 
оборудованы с учетом 
доступности для инвалидов

1 .Выделение стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов.
2. Приобретение сменных кресел- 
колясок.
3. Дублирование для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации.
4. Дублирование надписей, знаков 
и иной текстовой информации 
знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом 
Брайля.
5. Предоставление инвалидам по 
слуху и зрению услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)

По мере 
необходимости

Руководители ОО, 
администрация Здвинского 
района

Применяемые в тексте сокращения:

ОО - образовательные организации;
МКОУ - муниципальные казенные общеобразовательные учреждения; 
СОШ - средняя общеобразовательная школа.


